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Odezwa przeciwko dyskryminowaniu nauczycielek i nauczycieli o orientacji 
homoseksualnej 

Rozwój swojej osobowości w każdym kierunku jest prawem człowieka! A orientacja 
seksualna jest znaczącą częścią każdej osobowości. Dzieci mają pawo dorastać w 
atmosferze pozbawionej przemocy, strachu i dyskryminacji. Muszą nauczyć się 
szanować „inność“ oraz zrozumieć, że ta „inność“ też jest normalna. Ludzie różnią 
się do siebie nie tylko wzrostem, kolorem włosów, oczu czy skór, ale również gustem 
lub orientacją seksualną. Żadna z tych różnic nie jest wynikiem własnego, wolnego 
wyboru. Dlatego jest niezbędnym, aby dzeici miały przedstawionych wiele różnych 
wzorów. Nauczyciele i nauczycielki o  homo, bi, trans czy heteroseksualnej orientacji 
są ważnymi wzorcami. Pomagają dzieciom poznać i zrozumieć wielorakość i 
złożoność życia. Chłopcy i dziewczęta o orientacji homoseksualnej nie stają się 
gejami i lesbijkami tylko dlatego, bo jeden z dzeisięciu ich nauczycieli lub 
nauczycielek nie ukrywa swojej orientacji homoseksualnej. Jednak będą oni mogli w 
tej sytuacji łatwiej zakceptować samych siebie, pojąć ich uczucia do partnerów tej 
samej płci jako równowartościowe uczuciu miłości u osób heteroseksualnych. 
Nauczyciele i nauczycielki o orientacji homoseksualnej pokazują, że homoseksualiści 
są wartościową częścią społeczeństwa, i udowadniają dzieciomo innej niż 
heteroseksualna orientacji, że w ich kraju otwarte są dla nich wszelkie perspektywy 
zawodowe. Zgodnie z Dyrektywą UE przeciwko dyskryminacji, każdy obywatel może 
przyjąć stanowisko publiczne, jeśli jest do tego wykwalifikowany. Nie można 
ograniczyć mu tego dostępu jedynie na podstawie jego orientacji seksualnej czy innej 
odmienności. Wzywamy zatem wszystkie nauczycielki i nauczycieli Rzeczpospolitej 
Polskiej do wspierania swoich homoseksulnych koleżanek i kolegów oraz uczniów i 
do obrony ich przed atakami powodowanymi ich orientacją seksualną! Nie 
akceptujcie tego, że są oni zniesławiani, dyskryminowani a nawet zwalniani z pracy! 


